
    
 

MMK/SML/996/2019 

KUPNÍ SMLOUVA 
PROJEKT SPL KARVINÁ‐DARKOV 19‐3560‐A 

 

uzavřena podle §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

 
Prodávající:        WILO CS, s.r.o. 

Sídlo:        Čestlice, Obchodní ulice 125, 251 01  Praha‐východ 
Zastoupena:       Jan Cidlinský, jednatel 
Věci technické a obchodní    xxxxx  
Bankovní spojení:      xxxxx 
Č. účtu:        xxxxx 
IČ:         625 79 207 
DIČ:        CZ62579207 
obchodní společnost zapsána v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 33025 

   
 
Kupující:        Statutární město Karviná  
         Sídlo:        Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát  
         Zastoupen:       Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

Bankovní spojení:      xxxxx 
Č. účtu:        xxxxx 
IČ:         00297534  
DIČ:        CZ00297534 

K podpisu smlouvy oprávněn: 
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového, k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 02. 01. 2019 
 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

a) Smluvních:  xxxxx, 
                  Tel.: xxxxx, e-mail: xxxxx 

b) Technických:  xxxxx 
                  Tel.: xxxxx, e-mail: xxxxx  
                  Xxxxx  
                    Tel.: xxxxx, e-mail: xxxxx 

 
 

 
Článek I.   Předmět smlouvy 
 
1.1 Předmětem této smlouvy  je dodávka 2 ks čerpadel   dle Přílohy č. 1 této smlouvy (dále též „zboží“), 

která tvoří nedílnou součást této smlouvy, kupujícímu.   
 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že odevzdá kupujícímu zboží bez vad a umožní kupujícímu 
nabýt  vlastnické  právo  k tomuto  zboží.  Kupující  se  zavazuje,  že  zboží  bez  vad  převezme  a  zaplatí 
prodávajícímu za zboží bez vad kupní cenu. 
 
Smluvní strany vylučují použití písm. b) a c) odst. 5 v čl. I. Všeobecných obchodních podmínek, které 
jsou Přílohou č. 2 této smlouvy a její nedílnou součástí (dále též „Všeobecné obchodní podmínky“). 
 



 2

1.2       Prodávající je povinen dodržet právní předpisy, technické normy, které se vztahují k předmětu koupě, 
a tuto smlouvu. 

 
 
Článek II.   Lhůta dodání 
 
2.1.   Prodávající  je  povinen  dodat  kupujícímu  zboží  bez  vad  do  deseti  týdnů  ode  dne  uzavření  této 

smlouvy.  
 
 
Článek III.  Dodací podmínky 
 
3.1.   Prodávající je povinen dodat zboží na adresu SmVak Ostrava a.s., středisko kanalizačních sítí, Karviná‐

Staré Město (dále též „místo určení“). Prodávající je povinen zajistit přepravu zboží na místo určení. 
Náklady na přepravu zboží do místa určení  jsou zahrnuty v kupní ceně. Smluvní strany tedy vylučují 
použití  čl.  VI.  odst.  3  Všeobecných  obchodních  podmínek.  Prodávající  je  povinen  na  své  náklady 
pojistit  přepravované  zboží  během  přepravy  do  místa  určení,  a  to  ve  výši  pojistného  plnění 
odpovídajícího hodnotě přepravovaného zboží. 
 

3.2  Prodávající  je  povinen  avizovat  oprávněné  osobě  kupujícího  dodávku  zboží  do místa  určení,  a  to 
v termínu  nejpozději  48  hodin  předem.  Za  splnění  této  povinnosti  prodávajícího  je  považováno 
sdělení této skutečnosti prostřednictvím elektronických komunikačních prostředků nebo telefonicky.  

 
3.3  Kupující má právo  změnit  termín dodání  zboží, a  to výlučně z důvodů  stavební nebo  technologické 

nepřipravenosti.  V takovémto  případě  se  prodávající  zavazuje,  že  po  dobu  třiceti  30  dnů  bude 
skladovat zboží objednané kupujícím zdarma na své nebezpečí ve svém skladu. 

               O požadavku na skladování musí být prodávající informován před předpokládaným termínem dodání 
zboží, a to nejpozději 24 hodin před předpokládaným dodáním zboží do místa určení. V případě, že 
kupující  nedodrží  lhůtu  uvedenou  v předchozí  větě,  je  prodávající  oprávněn  vyúčtovat  kupujícímu 
náklady, které mu vznikly z důvodu změny termínu dodání, a to v celé jejich výši.   

 
3.4  Prodávající je povinen dodat zboží bez vad ve stanovené lhůtě na místo určení. Zboží je pro účely této 

smlouvy považováno za dodané převzetím zboží oprávněnou osobou kupujícího ve sjednaném místě 
určení.    Smluvní  strany  se dohodly,  že účinky odevzdání  věci  kupujícímu nastanou  až odevzdáním 
předmětu koupě kupujícímu na místě určení a jeho převzetím kupujícím. Převzetím zboží přechází na 
kupujícího nebezpečí škody na zboží. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží 
kupujícím. Smluvní strany tedy vylučují použití čl. II. odst. 1 Všeobecných obchodních podmínek. 

 
3.5   Kupující  je  oprávněn  odmítnout  převzetí  zboží,  bude‐li  toto  vykazovat  vady.  Smluvní  strany  se 

dohodly,  že  zboží  má  vady,  zejména  neodpovídá‐li  právním  předpisům,  technickým  normám, 
dokumentaci, není‐li funkční nebo nebyly‐li ke zboží předány potřebné doklady. 

 
3.6  Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití čl. VI. odst. 1, čl. VI. odst. 2 Všeobecných obchodních 

podmínek. 
 
 
Článek IV.   Cena 
 
4.1  Kupní cena zboží je pevně stanovena Přílohou č. 1 této smlouvy. Fakturace a platby za zboží  budou 

probíhat v CZK včetně   DPH. 
 



 3

4.2  Kupní  cena  v Příloze  č.  1  této  smlouvy  je  uvedena  bez  DPH.  K ceně  bez  DPH  bude  účtováno  
prodávajícím kupujícímu DPH ve výši odpovídající aktuální sazbě DPH stanovené platnými právními 
předpisy.  

 
4.3.      Kupní cena předmětu smlouvy:  87 831,00 CZK bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití 

čl. IV. odst. 6 Všeobecných obchodních podmínek. 
 
4.4   Smluvní  strany  se  dohodly,  že  kupní  cena  zahrnuje  náklady  na  obaly  zboží,  náklady  na  přepravu 

předmětu koupě na místo určení, pojištění předmětu koupě do doby převzetí zboží kupujícím, clo či 
jiné  další  poplatky  nebo  náklady,  které  vzniknou  prodávajícímu  v souvislosti  s dodáním  zboží 
kupujícímu.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  vylučují  použití  čl. VI.  odst.  4 Všeobecných obchodních 
podmínek. 

 
 
Článek V.   Platební podmínky 
 
5.1   Zálohy  nejsou  sjednány.  Kupní  cenu  zboží  je  kupující  povinen  uhradit  prodávajícímu  na  základě 

daňového dokladu, který bude prodávajícím vystaven po realizaci dodávky zboží a po  jejím převzetí 
kupujícím. Prodávající není oprávněn  vystavit daňový doklad před  touto dobou.  Smluvní  strany  se 
tedy  dohodly,  že  vylučují  použití  čl.  IV.  odst.  7  Všeobecných  obchodních  podmínek.  Splatnost 
daňových  dokladů  činí  vždy  třicet  (30)  dnů  od  prokazatelného  doručení  daňového  dokladu 
vystaveného  prodávajícím  kupujícímu  na  emailovou  adresu  xxxxx,  poštou  nebo  na  podatelnu 
kupujícího. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití poslední věty odst. 4 v čl. IV. Všeobecných 
obchodních podmínek. 

 
 
5.2   Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, a to 

zejména  
- označení a číslo faktury 
- číslo smlouvy, příp. objednávky 
- název, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení a číslo účtu obou smluvních stran 
- den vystavení faktury a sjednanou splatnost faktury 
- datum předání a převzetí zboží, tj. datum zdanitelného plnění 
- předmět a rozsah dodaného zboží 
- celkovou fakturovanou cenu bez DPH 
- sazbu DPH a výši DPH v Kč 
- celkovou částku k úhradě (cenu bez DPH + DPH) 

 
5.3        Smluvní  strany  se  dohodly,  že  prodávající  bude  ve  smlouvě  a  v dokladech  při  platebním  styku 

s kupujícím  užívat  číslo  účtu  uveřejněné  dle  §  98  zák.  č.  235/2004  Sb.  v registru  plátců  a 
identifikovaných osob. 

 
5.4        Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  

 
5.5 Smluvní  strany  se dohodly,  že povinnost  zaplatit  je  splněna dnem odepsání příslušné  částky  z účtu 

kupujícího. 

 
5.6 Nebude‐li  faktura  obsahovat  některou  stanovenou  náležitost  nebo  bude  chybně  vyúčtována  cena 

nebo bude obsahovat nesprávné údaje,  je kupující oprávněn vadnou  fakturu před uplynutím doby 
splatnosti  vrátit  prodávajícímu  k provedení  opravy.  Prodávající  provede  opravu  vystavením  nové 
faktury  s novou   dobou   splatnosti  nebo  vystavením  opravného  daňového  dokladu.  V    takovém    

 



 4

případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 
Článek VI.   Záruční doba ‐ odpovědnost za vady 
 
6.1  Zákonná odpovědnost prodávajícího  za  vadné plnění  se  řídí ustanovením § 2099 a násl.  zákona  č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, není‐li touto smlouvou sjednáno jinak. 
 
6.2          Prodávající  současně  poskytuje  kupujícímu  ve  smyslu  ust.  §  2113  a  násl.  zákona  č.  89/2012  Sb., 

občanský zákoník, záruku za  jakost předmětu koupě. Záruční doba  činí 24 měsíců a začne běžet od 
dne převzetí předmětu koupě kupujícím. Pro záruku je třeba dodržení těchto podmínek: 

- zařízení bude provozováno pro médium dle Přílohy č. 1 této smlouvy, 
- zařízení bude  instalováno a provozováno dle podmínek prodávajícího a technických podkladů, 

podmínky a technické podklady budou kupujícímu předány při převzetí zboží,             
- napětí a frekvence napájecí sítě bude odpovídat štítku motoru s tolerancí  

ČSN, 
- uvádění zařízení do provozu bude provedeno osobou k danému kompetentní. 

 
Záruky  se  nevztahují  na  závady  vzniklé  přirozeným  opotřebením  dílů  (mechanické  ucpávky, 
ložiska, těsnění). 

 
Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je plně způsobilý k účelu, k němuž je určen. Prodávající dále 
zaručuje: 
‐ bezvadnou jakost a bezporuchovou funkčnost předmětu koupě, 
‐ soulad předmětu koupě se všemi platnými technickými normami vztahujícími se k předmětu koupě,  
‐  soulad mezi  skutečně  dosahovanými  parametry  dodaného  předmětu  koupě  a  údaji  uváděnými 
v technických podkladech výrobce (katalogové listy apod., technické listy). 

 
6.3       Postup  při  uplatnění  nároků  prodávajícího  z vad  předmětu  koupě  a  při  odstranění  vad  předmětu 

koupě  se  řídí  příslušnými  ustanoveními  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník.  Vady  zboží, 
zjistitelné vizuální kontrolou, budou prodávajícímu oznámeny neprodleně, nejpozději však do 5‐ti dnů 
od převzetí zboží.  

 
6.4      Prodávající  potvrzuje,  že  má  k  dispozici  veškeré  atesty  a  prohlášení,  které  mu  ukládá  zákon 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky. Tyto dokumenty předloží prodávající ve dvou 
vyhotoveních  kupujícímu  (1x  v tištěné  podobě  a  1x  v elektronické)  nejpozději  při  předání  zboží    
kupujícímu. 

 
6.5   Kupující  písemně  oznámí  prodávajícímu  výskyt  vady  a  vadu  popíše.  Jakmile  kupující  odeslal  toto 

písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví‐li kupující jinak. 

 
6.6  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 30 dnů ode dne, 

kdy  byla  vada  prodávajícímu  oznámena,  a  to  i  v případě,  že  reklamaci  neuznává,  nedohodnou‐li  se 
smluvní strany jinak.  

 
6.7  Náklady na odstranění  reklamované vady nese prodávající  i ve sporných případech až do  rozhodnutí 

soudu. 

 



 5

6.8  Neodstraní‐li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka,  je kupující 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu. 

 
 
Článek VII.  Okolnosti vylučující odpovědnost ‐ vyšší moc 

 
7.1  Prodávající  není  odpovědný  za  škodu,  jestliže  jeho  prodlení  s plněním  nebo  jiné  neplnění  závazků 

podle  smlouvy  je  důsledkem  okolnosti  vylučující  odpovědnost  ‐  vyšší moci.  Pokud  tato  vyšší moc 
netrvá déle než  šest  (6) měsíců, prodlužuje  se plnění  závazků o dobu  trvání  vyšší moci. V případě 
trvání vyšší moci déle než šest (6) měsíců bude situace řešena vzájemnou dohodou mezi zhotovitelem 
a  objednatelem.  Pokud  se  v takovém  případě  smluvní  strany  nedohodnou  na  způsobu  řešení 
důsledků vyšší moci a vyšší moc nadále trvá, pak může kterákoli ze smluvních stran odstoupit od této 
smlouvy  ve  lhůtě  jednoho měsíce  ode  dne,  kdy  událost  vyšší moci  trvala  šest  (6) měsíců,  a  to 
doporučeným dopisem adresovaným druhé smluvní straně. 

 
7.2  Pro  účely  tohoto  článku  a  této  smlouvy  jsou  za  okolnosti  vyšší  moci  považovány  mimořádné 

okolnosti,  které  nastaly  nezávisle  na  vůli  smluvní  strany  a  brání  jí  dočasně  nebo  trvale  v plnění 
smlouvou stanovených povinností a pouze pokud tyto okolnosti nastaly po uzavření smlouvy a pokud 
nemohly být povinnou smluvní stranou odvráceny nebo překonány ani při vynaložení veškerého úsilí, 
které lze po smluvní straně vyžadovat, a v době uzavření smlouvy nemohly být touto smluvní stranou 
předvídány. 

 
7.3  Za okolnosti vyšší moci budou například považovány, mimo jiné 

a)  živelné pohromy, přírodní katastrofy a obecně důsledky nepředvídatelných procesů přírodních sil, 
b)  válka, všeobecná mobilizace nebo ozbrojený konflikt, 
c)  důsledky teroristických činů, 
d)  stávka nebo obsazení závodu, 
e)  důsledky radioaktivity a jiných poškození životního prostředí, 
f)  tlakové  vlny  způsobené  letadly  nebo  jinými  leteckými  stroji  pohybující  se  rychlostí  zvuku  nebo 

nadzvukovou rychlostí. 
 
7.4  Za okolnosti vyšší moci se však nepokládají zpožděné dodávky od dodavatelů prodávajícího. 
 
7.5  Stejný  důsledek  jako  vyšší moc,  tj.  neodpovědnost  prodávajícího  za  škodu,  budou mít  v průběhu 

plnění dodávky  i důsledky výtržností vyvolané  jinými osobami než  je personál prodávajícího anebo 
osob spolupracujících s prodávajícím.   

 
Článek VIII.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
8.1  Kupující  je oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,15% z kupní ceny za zboží 

vč. DPH  za  každý den prodlení  s dodáním předmětu  koupě,  jestliže  toto prodlení nebylo  zaviněno 
kupujícím nebo vyšší mocí (např. povětrnostními podmínkami, stávkou, apod.). 

 
8.2  V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny uvedené v  článku IV. této smlouvy, je oprávněn 

prodávající vyúčtovat kupujícímu sjednané smluvní úroky z prodlení ve výši 0,1% z dlužné  částky za 
každý kalendářní den prodlení.  

 



 6

8.3   Neodstraní‐li prodávající vadu ve lhůtě uvedené v této smlouvě, je kupující oprávněn po prodávajícím 
požadovat  smluvní  pokutu  ve  výši  500,‐  Kč  za  každý  den  prodlení  s odstraněním  každé  jednotlivé 
vady. 

8.4   Smluvní  strany  se  dohodly,  že  smluvní  pokuty  sjednané  touto  smlouvou  zaplatí  povinná  strana 
nezávisle  na  tom,  zda  a  v  jaké  výši  vznikne  druhé  straně  škoda,  kterou  lze  vymáhat  samostatně 
v plném rozsahu. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

 
 
Článek IX.   Ostatní ustanovení 
 
9.1 Prodávající poskytuje  tímto kupujícímu výhradní  licenci k užití zboží a dokladů s ním souvisejících v 

neomezeném  rozsahu  pro  účely  vyplývající  z  této  smlouvy,  tj.  pro  provozování  čerpadel  v čerpací 
stanici, jejich instalaci, jejich údržbu, a to ke všem způsobům užití. Vzhledem k povaze zboží se licence 
sjednává  na  dobu  životnosti  zboží.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  vzhledem  k účelu  smlouvy, není 
prodávající oprávněn udělenou licenci vypovědět.   
 

9.2 Licence zahrnuje též svolení ke zpracování či jiné změně zboží nebo jeho části, spojení zboží s jinými 
prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence provozovateli čerpací stanice umístěné 
na adrese Karviná‐Fryštát, ul. Lázeňská, na pozemku parc. č. 1296/1 v kat. území Karviná‐město. Cena 
zboží uvedená v článku IV. této smlouvy zahrnuje rovněž i odměnu za licenci.  

 
9.3       Smluvní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 

pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Součástí smluvních ujednání 
upravujících  vztahy  mezi  smluvními  stranami  výslovně  touto  smlouvou  neupravené  jsou  rovněž 
Všeobecné obchodní podmínky prodávajícího ve znění platném ke dni podpisu  této smlouvy, které 
jsou  nedílnou  přílohou  této  smlouvy  jako  její  Příloha  č.  2,  s čímž  kupující  podpisem  této  smlouvy 
výslovně souhlasí. 

 
9.4  Smluvní strany se dohodly, že obě strany nesou společně a nerozdílně nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ust. § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany vylučují použití čl. 
VIII. odst. 2 a čl. IX. odst. 5 Všeobecných obchodních podmínek. 

 
9.5  Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze se souhlasem smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků. 
 
9.6  Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  2  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž  kupující  i  prodávající 

obdrží po 1 vyhotovení.  
 
9.7   Kupující souhlasí s tím, aby údaje z této smlouvy a získané na základě této smlouvy byly prodávajícím 

dále  zpracovávány  podle  zákona  110/2019  Sb.,  v platném  znění,  za  účelem  dalšího  obchodního 
kontaktu, zasílání nabídek včetně elektronických. Tento souhlas  je udělován na dobu platnosti  této 
smlouvy a může být kdykoli odvolán. Kupující souhlasí se zasíláním obchodních sdělení prodávajícím 
v souladu s §7 zákona č. 480/2004 Sb. Tato sdělení budou šířena bezplatně. 

 
9.8  Statutární  město  Karviná  je  povinným  subjektem  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  registru  smluv, 

v platném  znění.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  povinnosti  dle  tohoto  zákona  v souvislosti 
s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 
9.9          Smluvní  strany  souhlasí  s uveřejněním  této  smlouvy  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,            

o  registru smluv, v platném znění, a to na dobu neurčitou. 
 



 7

9.10      Smluvní  strany  se  dohodly,  že  tato  smlouva  je  uzavřena  a  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž rozhodující  je datum pozdějšího podpisu. Tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
9.11  Zástupci  obou  smluvních  stran  této  smlouvy  po  jejím  přečtení  prohlašují,  že  souhlasí  s jejím 
  obsahem. Účastníci  této smlouvy shodně prohlašují, že  tuto kupní smlouvu uzavřeli na základě své 
  pravé a svobodné vůle prosté omylu a tísně, určitě a vážně. Na důkaz toho oba zástupci smluvních 
  stran připojují své podpisy. 

 

Přílohy: Nabídka prodávajícího č. PNA19‐3560‐A (Příloha č. 1) 

              Všeobecné obchodní podmínky (Příloha č. 2) 

   

  V Čestlicích, dne 29.10.2019        V Karviné, dne: 03.10.2019 

 

   

 

 

Jan Cidlinský    Ing. Helena Bogoczová, MPA 

WILO CS, s.r.o.    vedoucí Odboru majetkového 

jednatel    pověřena k podpisu na základě 

             pověření ze dne 02.01.2019 

 



Nabídka čerpadel WILO - EMU č. nabídky: PNA19-3560-A
pm: mmmm mésln Karvmá |PoIoika e.: 1

akce: SPL Karviná - Darkov vyřizuje: xxxxx

WILO CS, s.r.o., Obchodní 125, 251 01 Čestlice, tel xxxxx, e-mail: xxxxx

datum: 27.6.2019

požadavek zákazníka:

čerpané

dopravní

množství

výška (m

(l/s):

v.sl.):

5

6

způsob instalace: suchá rezerva

čerpané médium: splašková odpadní voda

pH čerpané kapaliny: neagresivní

další specifikace média:

max. obsah sušiny (%):

max. teplota čerpané kapaliny (°C): 40

čidlo průsaku mechanickou ucpávkou (ano / ne): ano

tepelná ochrana motoru: bimetal

materiálové provedení: standardní

délka kabelu (m): 10

další údaje:

pro zadané hodnoty nabízíme:

2 x Ponorné kalové čerpadlo: PRO Rexa C08 DA-418 + P 13.1-16/EAD3X4-T-1.25 kW (SR)

čerpadlo typ: PRO Rexa C08 DA-418

typ oběžného kola: Jednokanálové

průměr oběžného kola: 418 / 144 mm

volný průchod: 55 mm

hmotnost agregátu: 60 kg

připojovací rozměry - výtlak: DN80

připojovací rozměry - sání: DN80

způsob instalace: Instalace do suché jímky

čerpané množství:

dopravní výška:

max. teplota čerpané kapaliny: 40 °C

typ motoru: P 13.1-16/EAD3X4-T-1.25 kW nevýbušné provedení motoru ATEX

jmenovitý výkon / proud: 1,25 kW / 3,3 A motorový prostor suchý, chlazení motoru čerpaným médiem

jmenovité otáčky: 1455 1/min pracovní prostředí mokré: S1

připojený kabel k motoru: 7G1,5 H07RN-F pracovní prostředí suché: S1

start přímý 400 V,~3, 50 Hz dvojitá mechanická ucpávka SiC, olejová náplň: bílý olej

Rozsah dodávky:

poúce \pnpis: | :en.cena/1 \kúd|sIeva\ :enaH |počel\ :enice\kem

1.1.1 čerpadlo typ: PRO Rexa C08 DA-418 + typ motoru: P 13.1-16/EAD3X4-T-1.25 kW 46 926 Kč 15% 39 887 Kč 2 x 79 774 Kč

1 1 2 WWW mm k mmm dé\ka'1G m „1x15 mmm P13 2 mm Kč 15% 1 955 Kč 2 x 3 91o Kč

1 1 3 \epema ochrana mm moloru E\ 2x\5D' -\<c 15% -Kč 2 x — m

1.1 4 exlerm' aaa gmsaku mechamckou ucgávkuu včelné 11) m mmm sn5521s : mm Kč 15% 1 ms Kč 2 x 3 412 Kč

1.1.5 těsnění pod čerpadlo obj. číslo 6066358 432 Kč 15% 367 Kč 2 x 734 Kč

Ý!—|—|—|T%\—|—\ř

117 \ | \ |15%\ | \

| \ |15%\ | \ 11& \

. Cena čerpadla dle specifikace: 51 665 Kč 43 915 Kč 87 831 Kč

pozice popis příslušenství: cen. cena/1 kód sleva cena/1 počet cena celkem

121 |dopravadoKarvmé | nKč| |o%\ rKč| 2x \ rKč

\22 \ | \ \\5%\ | \

| \ |15%\ | \ 123 \

\24 \ | \ \\5%\ | \

1.25 15%

\Cena pÝ\s\uŠens\v\ mm d|e spemhkaw \ _ m \ | \ „ | \ „

. Cena čerpadla s příslušenstvím, celkem: 51 665 Kč 15% 43 915 Kč 87 831 Kč

jako volitelné příslušenství na přání dále nabízíme (v případě zájmu nutno přičíst k celkové ceně!):

poúce \pnpis vnIileInéhu přisIuŠen5lv\ mm mhmuto v :eIkové :eně): | :en. cena/1 \ kúd| sIeva\ :enaH | mm \ :eni ceIkem

131 \ | \ \\5"/=\ | \

| \ |15%\ | \ 132 \

1.33 15%

| \ |15%\ | \ 134 \

| \ |15%\ | \ 135 \



1 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
VE VERZI KE DNI 1. BŘEZNA 2018 

WILO CS s.r.o. 
se sídlem Obchodní ulice č.p. 125, Čestlice, PSČ 251 01, 

IČO 62579207, DIČ CZ62579207 
společnosti zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 33025 
(dále i jen jako „prodávající“) 

 
 
 

I. Obecná část 

1. Všeobecné obchodní podmínky (dále i jen jako „VOP“) jsou vydány podle ustanovení § 1751 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále i jen jako „OZ“) a jako 
takové tvoří nedílnou součást kupní smlouvy, kterou uzavírá prodávající s kupujícím. 

2. Přednost před VOP mají odchylná ujednání sjednaná v jednotlivých kupních smlouvách 
uzavřených prodávajícím s kupujícím. 

3. Vše co není sjednáno kupní smlouvou, těmito VOP a nevyplývá z platných právních předpisů, 
se považuje za nepodstatnou náležitost kupní smlouvy, která může být sjednána dodatečně, a 
ani případné nedosažení dohody o nich takové jednotlivé záležitosti nemá vliv na platnost 
kupní smlouvy v rozsahu sjednaném mezi prodávajícím a kupujícím. 

4. Smluvní strany potvrzují, že jim nebyly v době uzavření kupní smlouvy známy okolnosti 
zakládající podstatné porušení smluvních povinností. 

5. Kupní smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím se uzavírají výlučně:  

a) písemně; 

b) písemnou, nebo elektronicky učiněnou objednávkou. Nebude-li kupující v případě 
objednávky učiněné telefonicky nebo elektronicky spokojen s druhem nebo 
množstvím zboží, musí tuto skutečnost reklamovat nejpozději do dvou (2) pracovních 
dnů od vystavení dodacího listu prodávajícím. Důsledkem zmeškání této lhůty na 
straně kupujícího je skutečnost, že v takovém případě má dodací list potvrzený 
kupujícím platnost písemně učiněné objednávky. Prodávající je v každém případě 
oprávněn trvat na písemné objednávce kupujícího, pokud jde o zboží anebo 
objednávku kupujícího, u kterého či které tak prodávající usoudí;   

c) výběrem zboží a potvrzením o jeho převzetí kupujícím. 

6. Smluvní strany se zavazují, že s duševním vlastnictvím (včetně autorských a obdobných práv) 
využitým pro právní jednání nezbytná pro uzavření kupní smlouvy, budou navzájem zacházet 
jako by se jednalo o obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení platných právních 
předpisů. Při porušení tohoto ustanovení se může poškozená strana domáhat právní ochrany, 
podle ustanovení § 504 OZ či jiné odpovídající právní ochrany. 

7. Jakékoliv hmotně zachytitelné výstupy, zejména pak veškerá data, výkresy, návody, ostatní 
dokumenty a informace dodané prodávajícím v rámci kupní smlouvy (s výjimkou informací 
určených ke zveřejnění) zůstávají výhradním vlastnictvím prodávajícího a jsou součástí jeho 
obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. 

8. Kupující však může použít chráněné informace prodávajícího k odpovídajícím účelům (tj. 
zejména pro potřeby montáže, provozu nebo údržby zboží zakoupeného kupní smlouvou od 
prodávajícího), nikoli však k jakémukoliv jinému účelu (např. výrobu náhradních dílů, 
výměnných částí, servisních postupů, atp.). 



2 
 

9. Kupující nesmí chráněné informace prodávajícího jakkoliv sdílet, tj. zejména tyto šířit 
jakoukoliv formou, publikovat nebo je jiným způsobem činit přístupnými jakékoliv třetí osobě či 
straně. Kupující se zavazuje použít tyto informace pouze ve spojení s touto smlouvou a 
současně se zavazuje k tomu, že tyto informace neprozradí a nezpřístupní třetí osobě či 
straně. 

 
 

II. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

1. Vlastnické právo k prodanému zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením jeho 
kupní ceny. 

2. Plnění je povoleno též formou dílčích dodávek. V případě, kdy z kupní smlouvy vyplývá 
povinnost kupujícího odebrat zboží a k převzetí zboží nedojde, sjednávají prodávající a 
kupující, že je dodávka zboží splněna jeho uskladněním u prodávajícího. 

3. Současně s převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. Nebezpečí 
nahodilého poškození zboží přechází na kupujícího splněním dodávky ze strany 
prodávajícího. 

4. Uskladněním zboží kupujícího je prodávající oprávněn dodávku fakturovat kupujícímu bez 
skladného s tím, že současně s odesláním faktury prodávající vhodnými komunikačními 
prostředky upozorní kupujícího na tuto skutečnost.  

5. V případě nevyzvednutí objednaného zboží kupujícím ve lhůtě nejpozději do 3 dnů od 
oznámení o naskladnění zboží, bude kupujícímu ze strany prodávajícího účtováno skladné ve 
výši 0,1% denně z hodnoty nevyzvednutého zboží (nedohodnou-li se kupující a prodávající 
písemně na prodloužení této lhůty). 

6. Prodávající není zodpovědný za nedodržení sjednaného termínu plnění v případě, že 
nedodržení bylo zapříčiněno kupujícím na základě opožděného dodání technické specifikace, 
dopravních, balících a jakýchkoliv jiných potřebných dispozic, případně opožděným plněním 
jakýchkoliv jiných závazků kupujícího (a to i částečně), které jsou nezbytné ke splnění kupní 
smlouvy.  

 
 

III. Doklady vztahující se ke zboží 

1. Nejpozději při předání zboží je prodávající povinen doložit kupujícímu tyto doklady vztahující 
se ke zboží (při respektování ustanovení § 2087 a násl. OZ), a to dodací listy nebo doklady 
dodací listy nahrazující, s uvedením druhu, množství dodaného zboží a účtovaných obalů 
(pokud třeba). 

 
 

IV. Platební podmínky a fakturace 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za zboží cenu sjednanou v kupní smlouvě. 

2. Cena předmětu plnění/zboží se sjednává dohodou mezi kupujícím a prodávajícím a je dána 
platným ceníkem prodávajícího.  

3. Prodávající se zavazuje vystavit kupujícímu daňový doklad (fakturu), a to do pěti 
(5) pracovních dnů od splnění dodávky zboží. 

4. Daňové doklady vystavené prodávajícím budou doručovány kupujícímu do prodávajícím a 
kupujícím dohodnuté emailové schránky kupujícího. Okamžikem doručení daňového dokladu 
prodávajícího kupujícímu je nejpozději následující pracovní den po jedno odeslání 
prodávajícím do této emailové schránky. 

5. Faktura je splatná do třiceti (30) dnů od jejího vystavení prodávajícím, pokud není kupní 
smlouvou uzavřenou mezi kupujícím a prodávajícím stanoveno jinak. V případě byť i jen 
dílčího prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen uhradit na výzvu 



3 
 

prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky, a to za každý den po který 
prodlení trvá. Právo prodávajícího požadovat z téhož titulu vůči kupujícímu náhradu škody 
není tímto ustanovením o smluvní pokutě nikterak dotčeno a platí, že náhradu škody může 
prodávající požadovat i vedle smluvní pokuty. 

6. Nákupní ceny jsou dány platným ceníkem, který vydává a aktualizuje prodávající, a to v měně 
Euro. V případě fakturace v měně Kč, pak je nákupní cena přepočítaná z Euro směnným 
kurzem Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. prodej dostupným v den dané 
transakce. 

7. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu předáním zboží kupujícímu. 

8. Prodávající je oprávněn fakturovat každé sjednané dílčí plnění. 

9. Faktury budou obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy (zejména zákona 
č. 563/1991 Sb., v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění).  

10. V případě mezi prodávajícím a kupujícím smluvně sjednaných zálohových plateb bude záloha 
fakturována v dohodnuté výši ihned po uzavření kupní smlouvy, a to za podmínek shodných 
s výše uvedenými ustanoveními tohoto článku VOP. Nezaplacení takto mezi prodávajícím a 
kupujícím sjednané zálohy v termínu splatnosti může být důvodem k posunutí termínu dodání 
zboží a též k odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího. V případě odstoupení 
prodávajícího od smlouvy z tohoto důvodu je kupující povinen uhradit na výzvu prodávajícího 
smluvní pokutu ve výši 25% z hodnoty objednaného zboží. Právo prodávajícího požadovat 
z téhož titulu vůči kupujícímu náhradu škody není tímto ustanovením o smluvní pokutě 
nikterak dotčeno a platí, že náhradu škody může prodávající požadovat i vedle smluvní 
pokuty. 

 
 

V. Jakost, záruční doba a reklamační podmínky 

1. Práva a povinnosti prodávajícího a kupujícího vyplývajících z vadného plnění se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku (OZ). 

2. Prodávající odpovídá kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady. Pokud kupující vady 
reklamuje, vydá prodávající kupujícímu písemné potvrzení o tom, kdy kupující práva 
z vadného plnění uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob reklamace požaduje, 
jestliže jsou tyto skutečnosti v reklamaci kupujícího uvedeny. 

3. Práva z vadného plnění může kupující uplatnit na adrese sídla prodávajícího, tj. v Čestlicích. 

4. Kupující, který je spotřebitelem, má právo uplatnit práva z vadného plnění do 24 měsíců od 
převzetí zboží, pokud se projeví vada zboží již v průběhu 6 měsíců od převzetí, má se za to, 
že věc byla vadná již při převzetí. 

5. Kupující, který je spotřebitelem, má v případě vadného plnění právo požadovat dodání nové 
věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, zejména když se jedná 
o vadnou součást, má kupující právo požadovat pouze dodání této součásti. Není-li to možné, 
je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. Je-li to vzhledem k povaze vady neúměrné, má 
kupující, který je spotřebitelem, právo na bezplatné odstranění vady. Pokud se vada vyskytuje 
opakovaně, má kupující právo od kupní smlouvy odstoupit.  

6. Kupující, který je spotřebitelem, má v případě vadného plnění právo požadovat namísto něj 
dodání nového zboží nebo jeho výměnu anebo přiměřenou slevu. Na slevu vznikne také 
právo v případě, kdy nové zboží nelze dodat nebo nelze zboží vyměnit či opravit. 

7. Odpovědnost prodávajícího za vady se nevztahuje na běžné opotřebení zboží způsobené 
jeho užíváním. 

 
 



4 
 

VI. Podmínka dodávky, vratné obaly 

1. Není-li v objednávce kupujícího výslovně sjednán jiný druh dodacích podmínek, platí pro 
dodávky prodávajícího dodací podmínky EXW dle INCOTERMS 2000. 

2. V případě, že budou mezi prodávajícím a kupujícím sjednány jiné dodací podmínky (než EXW 
dle INCOTERMS 2000), pak bude k ceně objednávky prodávajícím přičtena a daňovým 
dokladem vyfakturována příslušná nákladová spoluúčast kupujícího. 

3. Cena za přepravu se hodnotí dle nominální hodnoty jednotlivé objednávky. S tím, že pro 
jednotlivé objednávky (hodnoty jednotlivých objednávek se nesčítají) do nominální hodnoty 
1 500,- Euro je přeprava zpoplatněna fixním paušálem ve výši 9,- EUR. U jednotlivých 
objednávek (hodnoty jednotlivých objednávek se nesčítají) s nominální hodnotou převyšující 
1 500,- Euro nebude přeprava zpoplatněna. Touto všeobecnou podmínkou se řídí veškeré 
přepravní transakce realizované po dni platnosti a účinnosti těchto VOP. Zároveň se jí plně 
nahrazují podmínky dodávky ustanovené v individuálních smlouvách podepsaných před tímto 
datem, a to ke dni akceptace kupujícím těchto VOP. 

4. Pro přepravu zboží zajistí prodávající odpovídající obaly. Prodávající vyfakturuje vratné obaly 
kupujícímu, který je povinen fakturu/faktury uhradit. Pokud kupující vrátí nepoškozené čisté 
obaly prodávajícímu do třiceti (30) dnů, vystaví prodávající kupujícímu dobropis na vrácené 
obaly. 

5. V případě, že si kupující zabezpečí dopravu zboží sám, zavazuje se odebrat zboží v termínu 
do 3 dnů po doručení výzvy prodávajícího k odebrání zboží. Pokud tak neučiní, může 
prodávající počínaje dnem následujícím po marném uplynutí uvedené lhůty začít účtovat 
skladné, nebo zajistit dopravu zboží na náklady kupujícího. Skladné bude kupujícímu 
účtováno ve výši 0,2% denně z hodnoty nevyzvednutého zboží (nedohodnou-li se strany 
písemnou formou na prodloužení lhůty k odběru zboží). 

 
 

VII. Akční zboží 

1. V průběhu roku prodávající organizuje tzv. Akce, v jejichž rámci nabízí kupujícím/u slevy, 
rabaty a výhodnější ceny na zboží nabízené prodávajícím, a to za specifických podmínek 
stanovených podle výlučné volby prodávajícího, jež jsou platné v časovém rozmezí 
stanoveném výlučně prodávajícím. 

2. Akce prodávajícího se řídí Podmínkami Akce stanovenými výlučně prodávajícím, které 
vyhlašuje a podrobně specifikuje prodávající formou vyhlášených Podmínek Akce, a to jejich 
zveřejněním na webových stránkách prodávajícího. Podmínky Akce (každé jednotlivé Akce) 
prodávající zveřejňuje v přiměřeném časovém předstihu přede dnem zahájení Akce. 

3. Podmínky Akce může prodávající zaslat potenciálním kupujícím prostřednictvím dostupných 
komunikačních prostředků podle volby prodávajícího. 

4. Akce prodávajícího platí po určité období specifikované podrobněji prodávajícím 
v Podmínkách Akce. 

5. Prodávající je dle svého uvážení kdykoliv oprávněn změnit Podmínky Akce či Akci zcela 
odvolat. Kupujícím/u žádným takovým krokem prodávajícího nevznikají a nevzniknou žádné 
nároky vůči prodávajícímu a kupující je s tímto srozuměn. 

 
 

VIII. Odstoupení od kupní smlouvy 

Prodávající a kupující mohou ukončit platnost a závaznost kupní smlouvy vzájemnou 
písemnou dohodou opatřenou podpisy osob oprávněných jednat jejich jménem, a to ke dni, 
který musí být mezi prodávajícím a kupujícím dohodnut. Pokud nebude dohodnut den 
ukončení platnosti, platí, že platnost kupní smlouvy skončila k podpisu dohody, pokud z 
obecně závazných právních předpisů nevyplývá něco jiného. 



5 
 

1. Odstoupení od kupní smlouvy prodávajícím: 

Odstoupení prodávajícího od kupní smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, když za 
podstatné porušení povinností kupujícího se považuje (i) prodlení kupujícího s placením více 
než deset (10) dnů po splatnosti faktur prodávajícího, absence komunikace ze strany 
kupujícího, poskytování nepravdivých či nevěrohodných informací o předpokládaném datu 
úhrad dluhu kupujícího, zahájení insolvenčního řízení kupujícího apod. V takovém případě je 
prodávající oprávněn odstoupit od kupní smlouvy a kupující je povinen prodávajícímu nahradit 
škodu, která prodávajícímu vznikla, a to v celém jejím rozsahu. Odstoupení prodávajícího od 
kupní smlouvy nemá vliv na povinnost kupujícího uhradit prodávajícímu smluvní pokuty 
sjednané kupní smlouvou nebo těmito VOP. 

2. Odstoupení od smlouvy kupujícím: 

Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě podstatného porušení smluvních 
povinností ze strany prodávajícího. Odstoupí-li kupující z jiných důvodů, je povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25% z ceny objednaného neodebraného zboží.  

V případě, že kupující zruší objednávku zboží na objednávku ve smyslu OZ, je kupující 
povinen zaplatit prodávajícímu storno poplatek ve výši 100% ceny objednaného zboží na 
objednávku. 

V případě odstoupení kupujícího od uzavřené kupní smlouvy, je prodávající oprávněn 
vyúčtovat kupujícímu prokazatelně vzniklé náklady ke dni doručení oznámení o odstoupení 
kupujícího prodávajícímu. 

Pokud kupující požaduje vrácení zboží z důvodů nezaviněných prodávajícím, je prodávající 
oprávněn účtovat kupujícímu manipulační poplatek ve výši 25% z hodnoty vráceného zboží. 
Cena za dopravu vráceného zboží jde na vrub kupujícího. Prodávající není povinen toto zboží 
převzít. 

K odstoupení od smlouvy musí dojít písemným jednáním kupujícího, který je současně 
povinen ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů od odstoupení uhradit prodávajícímu jakákoliv 
veškerá finanční plnění sjednaná kupní smlouvou a těmito VOP. Právo na náhradu škody ze 
strany prodávajícího vůči kupujícímu tím není dotčeno. 

 
 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Tyto VOP prodávajícího jsou platné a účinné od 1. března 2018. 

2. Tyto VOP prodávajícího se sjednávají a platí na dobu neurčitou. 

3. Tyto VOP prodávajícího jsou platné, pokud přímo v kupní smlouvě není ujednána odlišná 
úprava jednotlivých práv a povinností stanovených těmito VOP prodávajícího. 

4. Tyto VOP prodávajícího jsou závazné i pro případné právní nástupce subjektů na straně 
kupujícího. 

5. Prodávající je oprávněn a vyhrazuje si právo tyto VOP kdykoliv změnit či upravit. 
 
 
 
Kupující prohlašuje, že je se shora uvedeným obsahem Všeobecných obchodních podmínek 
seznámen, plně rozumí jejich obsahu. 
 
 
 
 
 
V Karviné, dne 03.10.2019  ......................................................... 
         podpis kupujícího 


	Kupní smlouva ke zveřejnění
	CN
	2. WILO_CS_VOP_final_04122018_dopl

